РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О резулътатах схода граждан в населенном гIункте село Бишбатман
Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

от 22ноября 2024 года Nsб

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федералъного закона <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>,
статьей З5 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года }lb 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан) составлен протокол схода

|раждан с результатами схода граждан, состоявшегося в 14 часов 00 минут <<22>>

ноября 2024 года по вопросу <<Согпасны ли вы на введение самообложения в
2025 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего житеJuI,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
село Бишбатман Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского
муниципutльного района Республики Татарстан, за искJIючением инв€Lлидов 1

|руппы, ветеранов ВОВ и боевых действий, и направлением пол)лIенных средств
на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1) Устройство площадок накопления твёрдых коммунЕLльных отходов,
приобретение контейнеров для сбора твёрдых коммун€tльных отходов,
ликвидация несанкционированных свЕLлок (составление сметной документации,
осуществление строительного контроля);

2) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значениrI в Iраницах населенного rтункта (приобретение
инертных материаJIов, механизированнuш очистка внутри поселковых дорог,
оплата работ по договору, техническ€ш паспортизацшI объектов, изготовление
сметной документ ации, о существление строительного контроля).

(ЗА) (ПРоТИВ).

Согласно протоколу о результатах схода |раждан:
В список участников схода, обладающих избирательным

включено З2 уlастников схода |раждан, число уIастников схода
принrIвших rIастие в голосовании 20 человек, что составляет 62,5 О/о.

По результатам голосованиrI голоса участников
граждан, распределились следующим образом:

за позицию <ЗА> rтроголосовztло 20 у,rастников схода цраждан; за позицию
(ПРОТИВ) проголосоваJIо 0 уtастников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте село Бишбатман

Большеачасырского сельского поселениrI Зеленодольского муницип€uIьного

правом,
граждан,

схода

деиствительным.
2. Признать решение по вопросу: <<Согласны ли вы на введение

самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного
пункта село Бишбатман Большеачасырского сельского поселения
Зеленодольского муницип€uIьного
исключением инв€tJIидов 1 группы,
направлением полученных средств на

района Республики Татарстан, за

выполнению следующих работ:

ветеранов ВОВ и' боевьж действий, и

решение вопросов местного значения по

1) Устройство площадок накопления твёрдых коммун€lльных отходов,
приобретение контейнеров для сбора твёрдых коммунzLльных отходов,

(составление сметной документации,ликвидация несанкционированных св€lлок
осуществление строителъного контроля);

2) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в Iраницах населенного tIункта (приобретение
инертных матери€lJIов, механизированная очистка внутри поселковых дорог,
оплата работ по договору, техническ€ш паспортизациrI объектов, изготовление
сметной документации, осуществление строительного контроля) принятым.

3. Ввести средства самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
и постоянно проживающего на территории населенного пункта село Бишбатман
Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан, за искJIючением инвutлидов 1 группы, ветеранов
ВОВ и боевых действий

4. Направить полученные средства на решение вопросов местного
значения по выrrолнению следующих работ:

1) Устройство площадок накопления твёрдых коммунzLльных отходов,
приобретение контейнеров для сбора твёрдых коммунzLльных отходов,
ликвидация несанкционированньIх св€lлок (составление сметной документации,
осуществление строительного контроля);

2) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значениrI в границах населенного пункта (приобретение
инертных материалов, механизированная очистка внутри поселковых дорог,
оплата работ по договору, техническ€ш паспортизация объектов, изготовление
сметной до кум ент ации, о существление стр оительного контр оля).

5. Опубликовать настоящее постановление на портutле муниципальных
образований Республики Татарстан сети Интернет
(http:llze\enodoisk.tatarstan.ru), а так же на информационных стендах по адресам:
с.Большие Ачасыры, ул.I_{ентраJIьная, д.46 (в здании администрации поселения),
с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (в здании СЛt.

6. Направить настоящее ретттение для вкJIючения в регистр муниципаJIьных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан @-l И.М. Саттаров